
de) Estado» del día 8 de noviembre), que lo desarrolla, a pro­
puesta de la Dirección General de Arquitectura' y Tecnología 
de la Edificación y previo informe del Instituto Nacional para 
la Calidad de la Edificación,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Artículo único.—Se concede la homologación en las técnicas 
que se indican a los laboratorios siguientes:

«Construcciones, Estructuras y Forjados Almería, Socie­
dad Anónima» ICEFASA), carretera Haza de Acosta, 34, Al­
mería. Clase: C.

«Ensayos y Proyectos, S. A.» (ENYPSA), polígono industrial 
El Viso, nave 128, Málaga. Clase: A.

«Lufasa. S. A:»., camino del Mar, sin número. Alboraya (Va­
lencia). Clase: C.

«Soil Testing Española» (SOILTESA), polígono El Olivar. Ar­
ganda del Rey (Madrid). Clases: A y C.

DISPOSICION FINAL

Esta Orden empezará a regir el mismo día de su publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado». .

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 24 de septiembre de 1976.

LOZANO VICENTE

limos. Sres. Director general de Arquitectura y Tecnología de
la Edificación y Director general del Instituto Nacional para
la Calidad de la Edificación.

21662 ORDEN de 24 de septiembre de 1976 por la que se 
resuelven asuntos de conformidad con lo dispues 
to en la vigente Ley sobre Régimen del Suelo y 
Ordenación Urbana y en los Decretos 63/1968 de 18 
de enero y 1944/1972, de 13 de julio, con indicación 
de la resolución recaída en cada caso.

limos. Sres: De conformidad con lo dispuesto en la vigente 
Ley sobre Régimen del Suelo y Ordenación Urbana y en los 
Decretos 63/1968, de 18 de enero, y 1944/1072, de 13 de'julio, 
se resuelven los asuntos que se indioan.

1. El Arahal y Paradas.—Acta de replanteo de las obras de
terminación de la electrificación del polígono «Vereda de Osu­
na». Fue aprobado. ;

2. Lora del Río.—Plan parcial de ordenación reformado del 
polígono «Las Viñas». Fue aprobado.

Lo que comunico a W. IL.para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a W. II.
Madrid, 24 de septiembre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

limos. Sres Director general de Urbanismo y Director gerente 
del Instituto Nacional de Urbanización.

21663 ORDEN de 5 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias, de planeamiento de los 
términos municipales de Bustarviejo y Loeches.

limo. Sr.i Acordada por el Consejo de Ministros en su 
reunión del día 6 de febrero de 1976, la declaración de 
urgencia para la redacción y modificación de las normas 
complementarias y subsidiarias de planeamiento de la pro­
vincia de Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 57.3 de la Ley 10/1975, de 2 de mayo, se ha pro­
cedido, a petición de los Ayuntamientos de Bustarviejo y 
Loeches, a modificar las de los citados términos municipales.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 23 de junio 
de 1976, acordó elevar a este Ministerio las modificaciones 
citadas.

Este Ministerio, de conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la 
Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Metro­
politana de Madrid, y con la conformidad de los Ayuntamien­
tos citados a las mencionadas propuestas, en las que se han

consignado las observaciones formuladas por los mismos en 
el trámite de audiencia, ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento de los términos municipales 
de Bustarviejo y Loeches, y de cuantos documentos las 
componen.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de octubre de 1976.—P. D. el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné.

limo. Sr, Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea­
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

21664 ORDEN de 6 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del 
término municipal de Aldea del Fresno.

limo. Sr.:- Acordada por el Consejo dé Ministros en su 
reunión del dia 6 de febrero de 1976, la declaración de
urgencia para Ta redacción y modificación de las normas 
complementarias y subsidiarias de planeamiento de la pro­
vincia de Madrid, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 57.3 de la Ley 19/1975, de 2 de mayo, • se ha proce­
dido, a petición del Ayuntamiento de Aldea del Fresno, a 
modificar la del citado término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada en 14 de julio 
do 1976, acordó elevar a este Ministerio la modificación 
citada.

Este Ministerio, de conformidad -on lo establecido en
los preceptos de referencia, aceptando la propuesta de la 
Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area Metro­
politana de Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento 
citado a la mencionada propuesta, en la que se han consigna­
do las observaciones formuladas por los mismos en el trámite 
de audiencia, ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarlas y 
subsidiarias de planeamiento del término municipal de Aldea 

- del Fresno, y de cuantos documentos las componen.
Lo que digo a V. I,
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, 

Ignacio Bayón Mariné. «

limo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea­
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.

21665 ORDEN de 6 de octubre de 1976 por la que se 
aprueba la modificación de las normas comple­
mentarias y subsidiarias de planeamiento del tér­
mino municipal de Serranillos del Valle.

limo. Sr.: Acordada por el Consejo de Minstiros en su reu­
nión del dia 6 de febrero de 1076, la declaración do urgencia 
para la redacción y modificación de las normas complemen­
tarias y subsidiarias de planeamiento de la provincia de Ma­
drid, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57.3 de 
la Ley 19/1075, de 2 de mayo, se ha procedido, a petición 
del Ayuntamiento de Serranillos del Valle, a mqdificar la 
del citado término municipal.

La Comisión de Planeamiento y Coordinación del Area 
Metropolitana de Madrid, en sesión celebrada n 9 de junio 
de 1976, acordó elévar a este Ministerio la modificación citada.

Este Ministerio, dex conformidad con lo establecido en los 
preceptos de referencia, aceptando la propuest. uc la Comisión 
de Planeamiento y Coordinación del Area Metropolitana de 
Madrid, y con la conformidad del Ayuntamiento citado a 
la mencionada propuesta, ha resuelto:

Aprobar la modificación de las normas complementarias 
y subsidiarias de planeamiento del término municipal de Serra­
nillos del Valle, y de cuantos documentos las componen.

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 0 de octubre de 1976.—P. D., el Subsecretario, Igna­

cio Bayón Mariné.

limo. Sr. Delegado del Gobierno en la Comisión de Planea­
miento y Coordinación del Area Metropolitana de Madrid.


